2025年 4月吉日

 ふくせん東京都ブロック

ブロック長 水越良行

ふくせん東京都ブロック 多職種連携の会 ご案内

拝啓 時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃はふくせん東京都ブロックの事業

にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、今年度ふくせん東京ブロックでは「多職種連携の会」として地域の介護サービスが交流

を深め、情報の共有やサービスの向上を図るための研修を定期開催いたします。

第 1回目はノーリフティングケアをテーマに「滑らせる介護」として福祉用具を利用した持ち

上げないケアについて体験を行います。皆さまの事業所内の多職種の方々や、地域の各サービス

事業所にお声がけいただけると幸いです。多数の方々のご参加をお待ちしております。

敬具

記

【日時】 2025年 5 月 23日（金）17:00～18:30 ※集合研修

【演題】「滑らせる介護」 ノーリフティングケア

【対象】 ケアマネジャー、在宅医療・介護従事者、福祉用具専門相談員 等

【場所】 株式会社ヤマシタ 練馬研修室

練馬区谷原 2-5-5 3F （西武池袋線石神井公園駅、練馬高野台駅から徒歩 18分）

【運営】 水越 良行（福祉用具プランナー管理指導者） 他下記「多職種連携の会」実行委員会

      エイジライフ株式会社、株式会社トーカイ、株式会社やさしい手、株式会社ヤマシタ

オブザーバー：小島 操氏（主任介護支援専門員・社会福祉士・精神保健福祉士）

 【参加人数】先着 15名

【参加費】ふくせん会員 無料  非会員 500 円（資料代として）

【内容】

講義
・ノーリフティングケアの方法やその効果

・持ち上げる介護における在宅ケアの状況（意見交換）

演習

・スライディングシートやボードを活用した滑らせる介護の体験

（移乗や姿勢の修正）

・各商品の特徴と選定  ・利用者や家族への利用指導

【申込】下記 URL よりお申し込みください。（締め切り 2025 年 5月 15日）

ＵＲＬ: https://forms.gle/1bhH9A2frEDfRAMF8

ふくせんホームページ： https://www.zfssk.com/event/index.php?event_class=3

※参加申込後、ご記入いただきましたメールアドレスに参加 URLをお送りいたします。

【問合せ先】 ふくせん東京ブロック事務局 宛

TEL:03-5730-3000 (ヤマシタ港営業所内)  Mail：y-mizukoshi@yco.co.jp

※ 次回開催は 7月 18日 テーマ「ケアプランデータ連携システム」を予定しております。

 以上

https://forms.gle/1bhH9A2frEDfRAMF8
https://www.zfssk.com/event/index.php?event_class=3
tel:03-5730-3000